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 مدرسه نباید 
 محیط اوهام 
و خرافه باشد

حجت الاســام حســن روحانی در آیین گشــایش 
مدارس، و آغاز سال تحصیلی جدید باتاکید بر اینکه 
مدرســه نباید محیط اوهام و خرافات باشد، افزود: 
مدرسه نباید محیط خشونت باشد، بلکه کاس درس 
باید کاس احترام باشد؛ چراکه کودکان و نوجوانان 
و جوانان ما بایــد از روز اول زندگی در خانه و خانواده 
و سپس در مدرســه و بعد در جامعه شاهد احترام به 

شخصیت خود باشند.
وی در ادامه صحبت های خود خشــونت را مشکل 
بــزرگ امــروز منطقه و جهــان عنوان و با اشــاره به 
امنیت موجود در کشــور خاطر نشــان کــرد: امروز 
دانش آمــوزان ما در محیطی امــن درس خود را در 
مدرسه آغاز می کنند، اما در همسایگی ما در عراق، 
سوریه، یمن و کشورهای منطقه، مدارس ویران شده 
و دانش آموزان شان به خاک و خون کشیده شده اند. 
امروز باید به این فکر باشــیم که خشونت تا چه اندازه 
می تواند محیط اجتماعی جوانان و نوجوانان و آینده 

کشورها را تهدید کند.
روحانــی بــا تاکید بر اینکه خشــونت تنهــا جنگ و 
ترور نیســت، اظهار کرد: بی احترامــی به یکدیگر، 
نبــود اخــاق بــرادری و خواهــری و دوســتانه نیز 
نوعی خشــونت اســت. محــروم کــردن نوجوانان 
از تحصیــل و مدرســه و وادار کــردن کــودکان و 
نوجوانان به کار پر زحمــت، رفتار خارج از چارچوب 
اخاقــی و اســامی در داخــل خانــه نســبت بــه 
 کــودکان و نوجوانــان نیــز از انواع دیگر خشــونت 

محسوب می شود.
رئیــس جمهور بــا تاکید بر لزوم مبارزه با خشــونت، 
پرســش مهر امســال را مطــرح کرد و گفــت: باید 
ببینیم خشــونت و بی اخاقی از کجا آغاز می شود و 
چگونه عده ای خشــونت را می آموزند و برای مبارزه 
با خشــونت باید چه کنیم و چــه راه هایی وجود دارد 
 کــه کشــور، جامعه، منطقــه و جهان از خشــنونت 

آسوده شود.
وی در بخش دیگری از صحبت های خود با تاکید بر 
اینکه محیط کاس درس باید محیط طرح پرسش 
باشد، اظهار کرد: درخواست من از دانش آموزان این 
اســت که محیط کاس آن ها محیط طرح پرسش 
باشــد و آن ها هرگز از سوال کردن نه شرمنده شوند 

و نه بهراسند.

 بودجه امسال 
در سایه برجام تامین شد

رئیــس جمهور در بخش دیگــری از صحبت های 
خود به گشــایش برخی اعتبــارات در دوران بعد از 
برجام اشاره و اظهار کرد: اگر دولت در سال جاری 
توانســته برای رفاه معلمین اقداماتی انجام دهد، 
در ســایه عملیاتی کردن برجام بوده  است؛ چرا که 
امروز بخشی از منابع مالی ما در سایه برجام ایجاد 
و شــرایط مناسب کســب و کار برای دولت فراهم 

شده است.
روحانــی در پایان با اشــاره به برخــی انتقادات که 
نســبت بــه برجام مطرح می شــود، خاطر نشــان 
کــرد: آن هایی کــه می گوینــد آثار برجــام را نمی 
بینیــم باید بدانند بخش عمده ای از بودجه و منابع 
دولت در ســال جاری در سایه اجرای برجام تامین 
شــده است و اگر کشور توانسته است بدون آنکه از 
ذخایر خود اســتفاده کند، روی پای خود بایستد در 
سایه تاش مردم و کارآفرینان و وحدت و انسجام 
جامعــه و تاش دولــت و محیط مناســب پس از 

اجرای برجام است.

حزب یا لویی جرگه؟ مسئله این است
ادامه اختلاف میان اصلاح طلبان بر سر »شورای عالی سیاستگذاری«

»شورای عالی سیاستگذاری اصاح طلبان« چند وقتی 
است که اصاح طلبان را به دو دسته تقسیم کرده است؛ 
موافقــان ادامه کار این شــورا و مخالفــان آن.  اختافی 
کــه روز به روز بالا مــی گیرد و تکذیب هــای گاه و بیگاه 
برخــی اصاح طلبــان مبنی بر عدم وجــود اختاف نیز 
دیگر چاره ســاز نیست. مخالفان می گویند شورای عالی 
سیاستگذاری فقط برای انتخابات مجلس تشکیل شده 
بود و حالا دیگر ماموریتش تمام شده است و باید برچیده 
شــود، چراکه مخالف روح کار حزبی اســت. موافقان اما 
از موافقــت اکثریــت اعضای شــورای هماهنگی جبهه 
اصاحات با ادامه فعالیت شــورای عالی سیاستگذاری 
بــا محوریت رئیس جمهور دولت اصاحات و محمدرضا 
عارف سخن می گویند. اختاف ها همچنان ادامه دارد و 
امروز جمعی از احزاب مخالف در بیانیه ای بار دیگر بر پایان 
کار شورای سیاستگذاری تاکید کرده اند. ضمن اینکه در 
متن این بیانیــه انتقادهایی به رویه ائتاف با غیر اصاح 
طلبــان به منظور ماندن در قدرت می بینیم که نشــان از 

اختاف هایی اساسی تر در میان اصاح طلبان دارد.

از اصول اصلاحات عقب نخواهیم نشست
در بیانیــه این احزاب اصاح طلب آمده اســت: اختاف 
نظرهای اخیر در بین عناصر و گروه های اصاح طلب در 
خصوص ضرورت تداوم یا پایان کار شورای سیاستگذاری 
انتخاباتــی اصاح طلبان، ما را بر آن داشــت تا بار دیگر 
بــا مروری مختصر بر تبار شناســی اصاحــات از مقطع 
انقاب اسامی تاکنون هم به خود و هم به سایر دوستان 
و تشــکل های اصاح طلــب، شــرایطی را کــه گفتمان 
اصاحات بر بستر آن شــکل گرفت و بالید یادآور شویم. 
باشــد تا اینگونه با مروری بر اهــداف و آرمان های جریان 
اصاح طلــب، راه انحراف و تحریف، مســدود یا دســت 
کم دشــوار و پرهزینه شود. شــاید در این صورت انصاف، 
همنشــین تحلیل ها و قضاوت های برخی دوستان شود 
که این روزها بی محابا و محتما با هدف شانتاژ و ارعاب، 
ما را به سهم خواهی و انشقاق طلبی متهم می کنند، غافل 
از آنکه ما به همان میزان که در برابر ســخن حق و مبتنی 
بر منطق سیاســی خاشــعیم در مواجهه با جوسازی های 
رسانه ای و شبکه ای هدایت شده از سوی جلسات محفلی 
با استعانت از خداوند و مستظهر به مبانی اصاحات، عقب 

نخواهیم نشست.
این بیانیه در ادامه می نویسد: عدالت اقتصادی و سیاسی 
-  مرزبندی با تحجر و ظاهرگرایی - اســتقال سیاسی و 
مقاومت در برابرنفوذ و استیای بیگانگان و در عین حال، 
مخالفت با اســتبداد داخلی و تضییع حقوق و آزادی های 
سیاســی و مدنی -  شــفافیت در عرصه های سیاســی و 
اقتصادی و مقابله با فساد و رانت جویی -  توسعه سیاسی 
و تقویت نقش احزاب و تشکل های شناخته شده در عرصه 
کنش سیاســی کشــور به جای فردگرایی و محفل گرایی 
در این عرصه -  امکان نقد همه ارکان و شــخصیت های 
سیاســی و اجتماعی و پرهیز از مطلــق گرایی و بی عیب 
انــگاری آنــان -  حاکمیت خرد جمعــی در نظام تصمیم 
گیری و تصمیم ســازی و فاصله گرفتــن از نظام تصمیم 
گیری فردی -  حاکمیت اخاق در فضای عمومی جامعه 
به ویژه فضای سیاســی کشور و... اصولی هستند که می 
بایستی در جریان اصاحات ولو با شدت وضعف ناشی از 

اقتضائات زمانی و مکانی، همواره بدان پایبند بود.
این احزاب با اشــاره به دوران ســازندگی تاکید می کنند: 
نگاهی بــه عملکرد جریــان اصیل اصاحــات در دوره 
سازندگی به ما نشان می دهد که بسیاری از شخصیتهای 
شــاخص این جریان در آن دوران، پایبنــدی بر اصول  را 

به ســهیم شــدن در قدرت ترجیــح داده اند، لــذا به رغم 
آنکه در بســیاری از زمینه های فکری و سیاسی با دولت 
ســازندگی اشتراک نظر وجود داشــت اما این امر مانع از 
مرزبندی و اتخاذ مواضع مســتقل و منتقدانه آنها نسبت 
به دولت ســازندگی نگردیــد. تردیدی نیســت که همین 
مرزبندی، عامــل اصلی پیروزی جنــاح اصاح طلب در 
انتخابات ریاست جمهوری سال ۷۶ بود، چرا که بسیاری 
از تحلیل گران بر این باورند که اصلی ترین دلیل شکست 
اصولگرایان این بود که جامعه از انتخاب کاندیدای آنان، 

ادامه وضع موجود را برداشت می کرد.

ایران افغانستان نیست که نیاز به لویی جرگه 
داشته باشد

بیانیه مذکور در ادامه تصریح می کند: هرگونه همراهی، 
همــکاری و ائتاف با جریانات و شــخصیت هایی که در 
فضای سیاسی در اردوگاه اصاح طلبان جای نمی گیرند 
و یا تعریف نمی شــوند باید با تاکید بر حفظ هویت مستقل 
اصاح طلبی و تاکید بر آرمان های اصاح طلبانه صورت 
پذیرد. جای تاســف است که عده ای از دوستان، حیات و 
ممات اصاح طلبان را در اشغال مناصب دولتی می بینند 
در صورتی که بقای اصاحات به بقای اصولی است که به 
برخی از آنها اشــاره شد چه با حضور در قدرت و چه بیرون 
از آن. بقــا به هر قیمت وائتاف در هر شــرایط در شــان 
اصاح طلبی نیســت. تنزل از آرمان هــای اصاحات با 
هدف سهیم شدن در مناصب دولتی، عین سهم خواهی 
است، نه تاکید بر فعالیت های انتخاباتی شفاف با محوریت 

احزاب و گروه های شناسنامه دار!
ایــن احزاب در پایان تاکید می کنند: شــورای سیاســت 
گذاری، مأموریت انتخاباتی اســفند ۹۴ داشــته و با پایان 
همان انتخابات، مأموریت اش پایان یافته تلقی می شود 
و ادامه فعالیتش باموضوع اســت. ضمن آنکه هر گونه 
تصمیــم گیری فــردی و محفلی در انتخــاب ترکیب این 

شورا، اصالت، کارکرد و چه بسا مشروعیت آنها را زائل می 
ســازد. ایران با ده ها سال پیشینه فعالیت حزبی در عرصه 
سیاسی، افغانستان نیســت که نیاز به لویی جرگه داشته 
باشد. احزاب را باور کنیم و راه را برای توسعه نقش احزاب 
و فعالیت های رسمی بیش از پیش هموار سازیم. این روش 
و منش برازنده اصاح طلبان است و نه شیوه های کنونی. 
در این راســتا تقویت و تبعیت از شورای هماهنگی جبهه 
اصاحات به عنوان تنها نهاد رسمی و دیرپای متشکل از 
احزاب اصاح طلب که در طول حیات سیاسی خود بارها از 
آزمون های حساس و سرنوشت ساز به ویژه در عرصه های 
انتخاباتی ســربلند بیرون آمده است وظیفه همه کسانی 

است که خود را طرفدار اصاحات می دانند.

نقش احزاب حفظ خواهد شد
با این حال عبدالله ناصری عضو شورای مشاوران خاتمی 
در گفت وگــو بــا خبرنگار سیاســی ایلنا، ضمــن تکذیب 
مطالب مطرح شده درباره اختاف بین شورای هماهنگی 
اصاح طلبان و شــورای مشــاوران آقــای خاتمی تاکید 
کرد که از منظر تشــکیاتی، اکثــر قریب به اتفاق دبیران 
کل احــزاب اصاح طلب عضو شــورای مشــورتی آقای 
خاتمی هســتند و بــه عنوان عضو شــورای عالی ائتاف 
اصاح طلبان هم انتخاب شــدند و این تصور که شورای 
مشــاوران ترکیب متفاوت و خارج از ســاختاری نسبت به  

شورای هماهنگی دارد  تصور درستی نیست.
او اضافه کرد: بعد از تجربه انتخابات ســال ۹۲ که تجربه 
بسیار شــیرینی برای اصاح طلبان بود، عما ماموریت 
شــورای مشــاوران آقای خاتمی به پایان رسیده بود و این 
احزاب بودند که سراســر کشــور کار را پیــش می بردند. 
بــا ایــن حال احــزاب عضو شــورای هماهنگــی و البته 
شخصیت های ملی غیر حزبی این مطالبه جدی را از آقای 
خاتمی داشتند که این ساختار حفظ شود و این فشار، آقای 

خاتمی را در عمل انجام شده قرار داد.

ناصری ابراز داشــت: بعد از انتخابات ریاســت جمهوری 
این جمع سی نفره به جمع نود نفره رسیدند و احزاب جدید 
و شــخصیت های غیر حزبی و تاثیرگذار ملی و منطقه ای 
با گرایش هــای مختلف اما از طیف اصاح طلبان به این 
مجموعه اضافه شدند که نتیجه این حضور و هماهنگی 
به لیست مشترک اصاح طلبان در انتخابات مجلس دهم 
منجر شــد. وی افزود بعد از انتخابات هم خواسته تداوم 
فعالیت شورای عالی بسیار شنیده شد و دامنه وسیع تری 
یافت. با این حال بعضی دوســتان این تلقی را پیدا کردند 
کــه با تداوم ایــن روند نقش احزاب با ایــن روند در جامعه 
فراموش می شــود. با این حال نــه در انتخابات ۹۲ نه در 
انتخابــات ۹۴ نمی توان نقش ســنتی احزاب را فراموش 
کرد. در هر ســاختاری احزاب نقش تاریخی خود را دارند. 
در هر انتخاباتی نقش اصلی بر عهده احزاب است. آنچه 
مد نظر بزرگان اصاحات  اســت جمع فراگیری است که 
بتواند همه آحاد سیاسی جامعه را که یک گفتمان و هویت 
دارنــد و هواداران دولت و اصولگرایــان معتدل که منافع 
جریانی خود را کنار گذاشــتند و منافع ملی نگاه می کنند 

را نمایندگی کند.
ناصری تاکید کــرد: در انتخابات ۹۶ هم شــورای عالی 
ائتاف به دنبال آن هســتتند که ســاختار شورای خود را 
در ســال ۹۶ نسبت به ۹۴ گســترده تر کنند که هم هویت 
اصاح طلبی خود را حفظ کنند اما به صورت جریانی کار 
انتخاباتی خود را پیش می برند. تجربه تاریخی به ما نشان 
داده هر زمان رویکرد گسترده ای داشته ایم، توانستیم پیروز 
شویم. او خاطرنشان کرد: اگر این تجربه در سال ۸۴ وجود 
داشت، کشــور را تقدیم احمدی نژاد نمی کردیم که امروز 
حتی اصولگرایان معتقدند کشور را نیم قرن عقب انداخت.
ناصــری گفــت: در ایــن مــدل اصولگرایان نیــز هویت 
اصولگرایی خود را حفظ می کنند و ان شــاءلله این اتفاق 
در سال ۹۶ هم رخ می دهد. در ریاست جمهوری که اتفاق 

خواهد افتاد و در شوراها هم پیش خواهد رفت.

نظام سلطه می خواهد نسل جوان را از ما بگیرد
وزیــر دفــاع و پشــتیبانی نیروهــای مســلح گفــت: نظام ســلطه با تهاجم بــر مبانی دینی و توســعه فرهنگ خود می خواهد نســل جــوان را از ما بگیــرد و رنگ و بویــی بیگانه به آن دهد اما پاســخ نســل جوان »نَه« بزرگ بوده اســت 
و می بینیــم هــر روز اعتقاد، تاش و مجاهدت افزون تر خواهد شــد. ســردار ســرتیپ پاســدار حســین دهقان در مراســم آغاز ســال تحصیلی در دبیرســتان پســرانه توحید یادآور شــد: دشــمنان مــا تاش کردند حضــور ملت ما را 
در ســایه عملیــات نظامــی سســت کننــد و نوعی از روحیه مخالفت با سیاســت حاکمــه در درون جامعــه ایجاد کنند اما نــه تنها چنین دســتاوردی برای آنها ایجاد نشــد بلکه ســیل جوانان به جبهه ها ســرازیر شــد و نهایتاً می توان 
گفــت دفــاع مقــدس تبلــور تدبیــر، حکمت و امدادهــای غیبی بود. امروز نیز دشــمنان ما دســت از کینه توزی برنداشــتند و مــا باید بنیان هــای قــدرت را در مقابل دشــمنان مان تقویت کنیم. یکــی از مهمترین آنها توســعه علمی 
و بســط دانــش در درون جامعــه اســت یعنــی هرچــه از علم  بهره مندتــر و فرهنگ قوی تری داشــته باشــیم و مانند یک ید واحــد در دفاع از نظــام عمل کنیم بــه موفقیت نزدیک تریم و دشــمنان خــود را ناامید خواهیم کــرد.  وزیر 
 دفــاع خطــاب بــه دانش آموزان گفت: شــما دانش آمــوزان بایــد در مرزهای اعتقــادی،  اقتصادی،  علمــی و فناوری حضــور یافته و برای کشــور ظرفیت ســازی و قدرت آفرینی کنید؛ نســل شــما تحویل گیرنده نظــام و مصادر آن 

از نسل های اول و دوم است.
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سوژه روز

مردم شخص را انتخاب می کنند نه جناح سیاسی را
به وحدت رسیدن اصولگرایان و ارائه نامزدی واحد برای انتخابات ریاست جمهوری از موضوعات اصلی اظهارنظرهای 

این روزهای آن هاست. حالا یکی از اعضای جبهه پایداری علنا از تعدد نامزدهای اصولگرایان حمایت کرده است.
سیدامیرحســین قاضی زاده هاشمی در گفتگو با خبرگزاری خبرآناین درباره ضرورت و نیاز اصولگرایان به وحدت در 
انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۶ گفت: معتقدم اینکه اصاح طلبان یا اصولگرایان در انتخابات ریاست جمهوری 
با هم به وحدت برســند یا نرســند، جنبه فرعی پیدا می کند، به عبارت روشن تر بگویم پرداختن به این موضوع بحثی 
حاشــیه ای اســت و اصالت ندارد چون مجموع اثر این وحدت ها را در انتخابات ریاســت جمهوری ســال ۷۶ میان 

آقایان خاتمی و ناطق مشاهده کردیم، دو طرف کاما مقابل هم قرار گرفتند اما شعارها و گفتمان افراد کارساز بود. سال ۸۴ نیز با وجود تفرق کامل 
اصولگراها احمدی نژاد رأی آورد بنابراین آن گفتمان و ارتباطی که خود نامزد می تواند با توده ها برقرار کند موثرترین عامل رأی آوری اش است.

وی درباره احتمال تکرار نتیجه انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۲ در صورت حضور نامزدهای متعدد از جریان اصولگرا در رقابت سال ۹۶، افزود: 
خیر، شاید همچون سال ۸۴ چند نامزد باشند اما یک نامزد با بهره گیری از گفتمانی غالب و برانگیزاننده بتواند آرای مردم را با خود همراه کند. 

عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسامی با بیان اینکه بعد از ریاست جمهوری آقای هاشمی، مردم در انتخابات شخص را انتخاب کردند تا جناح 
سیاســی او را، تأکید کرد: مردم ســال ۹۶ نیز شخص نامزد را انتخاب می کنند و به نظر جناح ها و جریان ها کمتر توجهی خواهند داشت. اگر کسی 

بتواند در عرصه تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری حاضر باشد که قدرتمندتر از آقای روحانی به نظر برسد مردم به او رأی می دهند.

واکنش روز

علایق سیاسی  هاشمی بر علایق انقلابی اش فائق آمده است
اظهارات آیت الله هاشمی مبنی بر اینکه »اگر می بینید آلمان و ژاپن این روزها محکم ترین اقتصاد دنیا را دارند، اینها 
بعد از جنگ جهانی دوم از اینکه نیروی نظامی داشــته باشند، محروم شدند« تاکنون واکنش های بسیار و گاه تندی 
را به همراه داشته است. امروز نیز رسول سنایی راد معاون سیاسی سپاه در اظهار نظری گفته است هاشمی از عایق 
انقابی و اعتقادی اش دور شــده است. ســنایی راد با اشاره به اظهارات هاشمی گفت: فردی که جمله بالا به نقل از 
وی منتشر شده دارای تجارب جنگی و انقابی است؛ لذا باور کردن انتساب این گفته ها به ایشان سخت است؛ ولی 
واقعیت آن است که ایشان این صحبت ها را بیان کرده چرا که تاکنون آنها را تکذیب نکرده است؛ به نظر می رسد که 

عایق سیاسی وی، امروز بر عایق انقابی و اعتقادی اش فائق آمده است؛ ژاپن و آلمان کشورهای شکست خورده ای بودند که پس از پایان جنگ 
جهانی، انصراف از برخی از توانمندی های نظامی به آنها تحمیل شــد و آنها به خودی خود آن را انتخاب نکردند. وی افزود: اکنون دشــمنان ما به 
دنبال برجام های دو و سه هستند؛ آنها به دنبال برجام موشکی هستند؛ ممکن است برخی از صحبتهای سیاسیون ما به منظور انتقال پیام به خارج 
از کشــور باشــد؛ این پیام های سیاسی می تواند پیام های منفی فراوانی را برای ما در پی داشته باشد، این صحبت ها صرفا یک ادعای سیاسی برای 
جلب برخی اهداف مثل اهداف انتخاباتی و یا ایجاد فضای مخالف با جریان عمومی مردم به سبب گمراه کردن آنهاست؛ امروز مردم پای عزت و شرف 
ایران اسامی ایستاده اند. معاون سیاسی سپاه تاکید کرد:  ما امروز از جنگ عبور کرده ایم ولی کیست که نداند هدف پایانی داعش "ایران" بود؟ اگر 
ما این توان را نداشتیم که در سوریه و عراق آنها را زمین گیر کنیم، چه بسا امروز باید در کرمانشاه و همدان و حتی تهران و قم با آنها درگیر می شدیم.


